2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 марта 2025г.                                                                                                     №118
р.п. Вешкайма

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» от 10 февраля 2025 г. № 56 «О мерах по реализации Закона Ульяновской области  от 05.04.2010 № 43-ЗО «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Ульяновской области» на территории МО «Вешкаймский район» в 2025 году»
 В целях приведения муниципальных правовых актов администрации муниципального образования «Вешкаймский район» в соответствие, постановляю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» от 10 февраля 2025 № 56 «О мерах по реализации Закона Ульяновской области  от 05.04.2010 № 43-ЗО «Об организации и обеспечении отдыха  и оздоровления детей в Ульяновской области» на территории  МО «Вешкаймский район» в 2025 году» следующие изменения:
1.1. подпункт 2.1 пункта 2  изложить в следующей редакции:
«2.1. Обеспечить отдых детей, обучающихся в общеобразовательных организациях муниципального образования «Вешкаймский район», в школьных лагерях с дневным пребыванием,  детских лагерях труда и отдыха, детского  лагеря палаточного типа.».

1.2. подпункт 2.5 пункта 2  изложить в следующей редакции:
«2.5. Привлечь педагогических работников к работе с детьми в   школьных лагерях с дневным пребыванием,  детских лагерях труда и отдыха, детского  лагеря палаточного типа в период школьных каникул. Предоставить помещение, пищеблоки для дислокации  школьных лагерей с дневным пребыванием, детских лагерей труда и отдыха.

1.3. подпункт 8 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2.8. Установить срок пребывания в  школьных лагерях с дневным пребыванием в период весенних и осенних каникул – 7 дней,  летних каникул – 21 день с 3 выходными днями, для детского лагеря палаточного типа – 7 дней.».
1.4. подпункт 9 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2.9. Обеспечить контроль за процессом страхования детей в школьных лагерях с дневным пребыванием, детских лагерях труда и отдыха на базе общеобразовательных организаций, детского лагеря палаточного типа.».

1.5. пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Рекомендовать МО МВД России «Майнский» (дислокация р.п.Вешкайма)  обеспечить охрану общественного порядка в период организации и проведения  школьных лагерей с дневным пребыванием,  детских лагерей труда и отдыха, детского  лагеря палаточного типа.».

1.6. подпункт 1 пункта 14 изложить в следующей редакции:

«14.1. Не позднее, чем за 30 дней до начала работы  школьных лагерей с дневным пребыванием, детских лагерей труда и отдыха, детского лагеря палаточного типа  предоставить пакет документов в Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Ульяновской области в Карсунском районе  в соответствии с санитарно – эпидемиологическими правилами и нормами.».

1.7. подпункт 3 пункта 14 изложить в следующей редакции:

«14.3. Провести противопожарное обследование школьных лагерей с дневным пребыванием, детских лагерей труда и отдыха, детского лагеря палаточного типа.».

1.8. приложение №3 к постановлению  дополнить разделом следующего содержания:
«                         III. Детские лагеря палаточного типа

1. Детский лагерь палаточного типа муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Вешкаймского лицея  имени Б.П. Зиновьева при УлГТУ (дислокация - с.Красный Бор).».
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   первого заместителя главы администрации муниципального образования «Вешкаймский район» Марунина А.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день  после его обнародования.
Глава администрации

муниципального образования

«Вешкаймский район»                                                                        Т.Н. Стельмах